PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 1/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 40 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 17 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRA ODONTOLOGICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Preâmbulo

Aos vinte e oito dias dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 040/2023, modalidade pregão

presencial nº 017/2023, menor preço global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 46.218.314/0001-66 DEIVISSON APARECIDO ROCHA

ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA 55.979.736/0001-45 Sem representante

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - Cadeira odontológica completa  (equipo, sugador/refletor); Equipo com até 5 terminais: 01 seringa tríplice; 01
terminal para micromotor; 01 terminal para alta rotação. Diferenciais: Produzido em ABS Injetado: confere maior

durabilidade, tem resistênc

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA Classificado R$ 17.757,0000

1 PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA Classificado R$ 27.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Cadeira odontológica completa  (equipo, sugador/refletor); Equipo com até 5 terminais:
01 seringa tríplice; 01 terminal para micromotor; 01 terminal para alta rotação. Diferenciais: Produzido em ABS Injetado:
confere maior durabilidade, tem resistênc
Data / Hora Fornecedor Valor
28/03/2023 11:26:15 PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA R$ 17.755,0000

28/03/2023 11:26:18 ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Cadeira odontológica completa  (equipo, sugador/refletor); Equipo com até 5 terminais:
01 seringa tríplice; 01 terminal para micromotor; 01 terminal para alta rotação. Diferenciais: Produzido em ABS Injetado:
confere maior durabilidade, tem resistênc
Fornecedor Valor Vencido
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA R$ 17.755,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA Habilitada

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 2/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA Total R$ 71.020,00

Lote 1 - Cadeira odontológica completa  (equipo, sugador/refletor); Equipo com até 5 terminais: 01 seringa tríplice; 01
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

3731

Cadeira odontológica

completa  (equipo,

sugador/refletor); Equipo com

até 5 terminais: 01 seringa

tríplice; 01 terminal para

micromotor; 01 terminal para

alta rotação. Diferenciais:

Produzido em ABS Injetado:

confere maior durabilidade,

tem resistência contra

corrosão e estabilidade de cor

ao conjunto; Pedal

progressivo para o

acionamento das peças de

mão nos terminais do equipo

para controle da velocidade e

com acionamento em

qualquer ponto do pedal.

Seringa tríplice: Bico giratório

, removível e autoclavável;

Mangueiras: arredondadas,

leves e flexíveis; Puxador

Bilateral; Suporte das pontas:

com acionamento pneumático

individual; Tampo de inox

removível: Fácil de limpar.

Garante mais praticidade e

resistência contra corrosão;

Comando PAD: Painel de

comandos PAD com

acionamento das funções

cadeira, Negatoscópio

acoplado ao equipo para a

fácil visualização de exames

radiográficos; Sistema Flush:

desinfecção interna das

mangueiras.

Unidade 4,0000 17755.0000 71020.00000000 44,39%

CONJUNTO

ODONTOLOGICO

MAGNUS PRIME

(CART) X8

 Total Lote R$ 71.020,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

PIRANGA, 28 de Março de 2023.

____________________________________________________
Rafael Martins

Pregoeiro

____________________________________________________
Tereza Ferreira
Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA

DEIVISSON APARECIDO ROCHA

____________________________________________________
ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLOGICA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org